A S S O C I A Ç Ã O
B R A S I L E I R A D E
P A T O L O G I A
V E T E R I N Á R I A

EDITAL 01/2022

ADENDO

O Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária – ABPV, no exercício do cargo
e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o presente ADENDO ao Edital
01/2022 - Prêmio PATOLOGISTA DESTAQUE, edição 2022:

Onde se lê:

Art. 1º – Ficam estabelecidas as datas do cronograma abaixo para efeito de cumprimento do
presente edital.

Ação Data

Indicação dos(as) candidatos(as) 02/11 a 21/11/2022

Avaliação e julgamento das candidaturas 22/11 a 30/11/2022

Divulgação de resultado 02/12/2022

Outorga da premiação
Prevista no SIMPÓSIO BRASILEIRO

DA DAVIS THOMPSON
FOUNDATION (Belo Horizonte-MG)

Leia-se:

Art. 1º – Ficam estabelecidas as datas do cronograma abaixo para efeito de cumprimento do
presente edital.

Ação Data

Indicação dos(as) candidatos(as) 02/11 a 21/11/2022

Avaliação e julgamento das candidaturas 22/11 a 15/12/2022

Divulgação de resultado (site da ABPV e redes
sociais)

16/12/2022

Outorga da premiação
Prevista no 7º CONGRESSO

BRASILEIRO DE PATOLOGIA
VETERINÁRIA (João Pessoa – PB)

Botucatu, SP, 02 de dezembro de 2022.

RICARDO BARBOSA DE LUCENA
Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Unesp
Distrito de Rubião Jr., Botucatu, SP | CEP 18.618-681
email: secretaria@abpv.vet.br